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ALUTAGUSE  VALLAVALITSUS 
 

Alutaguse valla Konsu küla Laagri maaüksuse detailplaneeringu 
avaliku arutelu PROTOKOLL 

 
Toimumisaeg: 30.06.2021 kell 15:00 
Toimumiskoht: Illuka teenuskeskus (Valla, Illuka küla) 
 
Osavõtjad: registreeritud eraldi lehel. 
 
Detailplaneeringu eskiislahenduse avalik väljapanek toimus 03.05-01.06.2021, mille jooksul esitati 3 
arvamust/ettepanekut.  
 
Liina Talistu (Alutaguse Vallavalitsus): Teeb sissejuhatuse ja tutvustab planeeringu menetlusetappe. 
Rein Merirand (Alutaguse Vallavalitsus): Kui tänasel arutelul jõuame küsimuste osas kokkuleppele, 
saab saata planeeringu järelevalvesse ja loodetavasti augustis kehtestada.  
Liina Talistu: Avalikul väljapanekul esitatud ettepanekute sisu oli põhimõtteliselt sama. 
Avalikustamisel olnud planeeringu kohaselt oli kanalisatsioon lahendatud selliselt, et rekonstrueeritakse 
olemasolevad kanalisatsioonitorustikud ja rajatakse ühine biopuhasti. 
Rein Merirand: Seal on torustikud põhimõtteliselt olemas, detailplaneeringuga oli kavandatud maa-ala 
puhastile. Seal on kunagi olnud Raudi kanali juures puhastusseadmed, kuhu reoveed ühiselt juhiti. Täna 
neid ei ole. 
Nikolai Belokon (huvitatud isik): Nii ei olnud. Varasemalt jõkke midagi ei juhitud. Seal oli 4 basseini, 
Raudi kanalisse ei läinud midagi. 
Rein Merirand: Teie praegune soov on rajada lokaalsed mahutid. Mahutid oleksid variant, kui tegemist 
oleks suvilatega, mitte elamutega. Kui tegemist on hooajaliste elamutega siis oleks reovee hulk väiksem 
ja mahutite rajamine põhjendatud. See oleks kompromiss. Kui tulevikus tekib soov või vajadus rajada 
elamud siis planeeritud puhasti krundile on võimalik ühine reoveepuhasti rajada. See oleks siis tuleviku 
perspektiiv. Olemasolev reoveetorustik tuleb tamponeerida ja sinna ei tohi mingit reoveejuhtimist 
toimuda.  
Nikolai Belokon: Las see jääb perspektiiviks. See maa, kuhu puhasti on kavandatud on mul juba 
müüdud. Inimesed, kes selle ostsid, on juba raha maksnud. 
Rein Merirand: Enne planeeringu koostamist krunte müüa on olnud teie risk. Krundi piiride puhul on 
arvestatud ka puhasti kujaga. See ei tohiks ulatuda elamukrundile. 
Nikolai Belokon: Kas ei võiks sellest teest põhjapoole puhasti asukoha määrata? 
Rein Merirand: See on RMK maa. Planeeringuala rajatised peaksid ikkagi oma maale mahtuma. 
Nikolai Belokon: Kui puhasti paigutada elamukruntide juurde siis see lõhn häirib maaomanikke. 
Rein Merirand: Seal ei haise mitte midagi, kui on nõuetekohaselt hooldatud. 
Oleg Kuznetsov: Illuka kooli juures, Kurtnal, Pannjärvel töötavad biopuhastid väga hästi. 
Hoolduskulud on väiksemad ja Illukal ka kool näiteks suveperioodil ei tööta.  
Maaomanik: Praegu siis on nii, et torustik on olemas ja reovesi läheb otse jõkke? Me võiksime siis 
igaüks panna oma krundile puhasti ja torustiku kaudu juhtida puhastatud vett otse jõkke. 
Rein Merirand: Siis tekib probleem, et üks puhastab vett ja teine mitte. Jõkke juhitava heitvee näitajad 
ületavad piirmäärasid ja ei ole võimalik tuvastada, kus probleem on. Praegu on variant selline, et hooned 
jäävad kasutusele hooajaliste elamute ehk suvilateni ja on lubatud kogumismahutite rajamine ja kui on 
soov need ümberehitada elamuteks ja kasutata alaliste elamutena, reoveemahud suurenevad ning 
seejärel tuleb rajada ühine kanalisatsioonisüsteem ja puhasti.  
Oleg Kuznetsov: Kas suvilasse sisse saab kirjutada? 
Liina Talistu: Põhimõtteliselt saab aga tuleb arvestada, et tegemist on hooajalise elamupiirkonnaga. 
Vald ei pea tagama lumelükkamise teenust jne. 
Oleg Kuznetsov: Siis EHR-s peab olema samuti fikseeritud suvilad. 
Nikolai Belokon: Aga puhasti krunt on mul juba müüdud ja seal ei jää maad puhastile. 
Rein Merirand: Aga see on teie enda risk teha seda enne, kui detailplaneering on kehtestatud ja kui 
kinnistu on kruntideks jagatud. Detailplaneering algatati 2016. aastal, miks te ei tegelenud sellega? Täna 
on selline kompromiss. 
Maaomanik: Aga kes nõuab sellist lahendust? 
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Rein Merirand: Detailplaneeringus peab olema lahendatud nii veevarustus kui ka kanalisatsioon. Kui 
detailplaneeringu lähteseisukohad anti siis oli tingimuseks, et kanalisatsioon lahendada ühise biopuhasti 
baasil. Vahepeal oli kaalumisel lokaalsete mahutite rajamine, kuid selle info kohaselt, et hetkel juhitakse 
kanal Raudi kanalisse, ei nõustunud vallavalitsus detailplaneeringu lahendust vastuvõtmisele esitama, 
kus ühiselt lahendatud ei olnud. Täna ühisveevärk on aga kanalisatsiooni te ei taha. Seega las siis olla 
nagu suvilakoperatiiv ja lahendate lokaalselt. Kui tahate midagi kapitaalset teha siis tuleb ühiselt 
lahendada. Detailplaneering annab võimaluse. 
Nikolai Belokon: Miks nii suur krunt? 
Rein Merirand: See on arvestanud kaitsevööndiga. Reoveepuhasti haldamine on tunduvalt odavam kui 
kõikide kruntide mahutitele purgimise teenuse tellimine. Kui ollakse suvilas ca 1-2 kuud siis sellest 
piisab, kui alaliselt elatakse siis on see oluliselt kulukam. Reserv peab jääma, et oleks võimalik korralik 
lahendus tulevikus teha, kui inimeste teadlikkus kasvab. 
Nikolai Belokon: Aga miks ei võiks puhasti ala perspektiivsena näidata metsamaale, teest põhjapoole. 
Rein Merirand: Detailplaneering tuleb koostada enda maale. Ei saa minna naaberkrunti planeerima, et 
enda oma maksimaalselt maha müüa. 
Maaomanik: Meile on see selge. 
Nikolai Belokon: Miks ei saa seda puhastit ja kaitsevööndit panna siis näiteks kruntidele POS 5 või 
POS 11, need omanikud ju ka ei taha, et neil miski haiseb seal. 
Rein Merirand: Mitte miski ei haise, uues süsteemis, mis töötab nõuetekohaselt. 
Maaomanik: Mis see tuleviku perspektiiv siis meie jaoks tähendab, kas saame mahuteid panna? 
Rein Merirand: Kui kasutate suvilana, võite panna. See annab tulevikuks võimaluse. Kui hiljem 
avastate, et tahate siis lõpuks ühist süsteemi siis pole maadki enam, kuhu puhastit rajada, kui sellele täna 
ei mõtle. Kellel täna on kogumiskaevud siis tuleb dokumendid esitada ja EHR-i kanda. 
Maaomanik: Peame seda Keskkonnaametis tegema, Keskkonnaamet pole vastu. 
Rein Merirand: Valla ehitisregistrispetsialist tegeleb sellega. Vallale tuleb esitada dokumendid. 
Ehitusteatis tuleb esitada vallale, mitte Keskkonnaametile. 
Kokkulepe: Määrata kruntide planeeringu sihtotstarbeks hooajalise elamu maa ja alternatiivseks 
reoveelahenduseks kogumismahutid. Olemasolev kanalisatsioonitorustik tamponeeritakse. 
Perspektiivse võimalusena jätta lahendusse ühine reoveepuhasti ja korrigeerida krunt nr POS 22 ja POS 
3 vahelisi krundipiire.  
 
Maaomanik: Aga kas hoonete ümberehitamiseks on vajalik projekteerimistingimuste taotlemine? 
Rein Merirand: Kui planeering saab kehtestatud siis kõik ehitusõiguse näitajad ja tingimused on 
määratud detailplaneeringuga ja projekteerimistingimusi taotleda ei ole vaja. Piirete osas oli 
avalikustamisel olnud lahenduse kohaselt tingimus, et piirete ehitamine on lubatud ainult planeeringuala 
piirile, kuid tuli ettepanek lubada piirete rajamist ka kruntide piiridele. Üldplaneeringu kohaselt on 
üldine tingimus, et piirete maksimaalne kõrgus on 1,2 meetrit. Teil on praegu seal ilma ehitusteatiseid 
ehitamata rajatud juba 1,5 meetri kõrgused aiad. Jätame siis planeeringusse aia kõrguseks 1,5 meetrit, 
et oleks piirkonnas üks kõrgus, kuid aiad peavad olema läbipaistvad. Planeeringuala idapoolsest küljest 
tuleb need väravad likvideerida, sest RMK ei luba juurdepääsuks kasutada riigimaal olevat 
ebaseaduslikult rajatud teed ja see tulev likvideerida. 
Kokkulepe: Korrigeerida planeeringu seletuskirja piirete osas. Lubada planeeringuala siseste 
läbipaistvate piirdeaedade rajamine maksimaalse kõrgusega 1,5 meetrit. Likvideerida POS 11 ja POS 
12 väravad planeeringuala idapoolsest küljest. 
 
Liina Talistu: Kolmas ettepanek oli lubada igale krundile eraldi puurkaevu rajamist aga kui piirkonnas 
on ühine puurkaev olemas, mille baasil on kogu aeg hoonete veevarustus toimunud ja kui selle 
veekvaliteet ei vasta hetkel nõuetele siis tuleb selgitada, milles probleem on. Vajadusel paigaldada 
puhastusseadmed, et veekvaliteeti tõsta aga sellest loobumine ei ole põhjendatud. Selle asemel 18 uue 
puurkaevu rajamisega suureneb oluliselt põhjavee potentsiaalne reostusoht. 
 
Nikolai Belokon: Milleks meile üldkasutatav maa, postkastide ja prügikastide jaoks on eraldi laiendus 
tee otsas.  
Liina Talistu: Selle mõte on olnud see, et sellele saaks rajada ühiskasutatavaid puhkerajatisi, nt 
mänguväljaku rajatisi jne. Seal kasvab hetkel mets, mis piirab hoonete nähtavust metsateele. Mets toimib 
puhvrina. See pärast on ka elamukruntidel hoonestusalad teest kaugemalt, et vältida selle metsa raiet 
selles osas. Te loote oma suvilapiirkonda, kui teie jaoks ei ole oluline säilitada privaatsust, säilitada mets 
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teeäärsetel aladel ja luua väärtuslikku elukeskkonda siis me ei pea vaidlema. Tegemist on rahvuspargi 
territooriumiga, mis võiks olla looduslikult väärtuslik suvituspiirkond, ehitustegevus on niigi erandlik 
ja see peaks sobima keskkonda. 
Maaomanik: Üldmaale võivad tulla kõik inimesed, kes tulevad järve äärde puhkama ja saavad siis siin 
meie maal olla. 
Liina Talistu: Üldmaa on eelkõige ju teile endale, sinna on mõeldud puhke- ja spordirajatised. Te saate 
ise seda ühiselt kasutada. Territooriumile ligipääs on teil ju piiratud.  
Kokkulepe: Muuta krunt POS 1 hooajaliseks elamumaaks ja määrata sellele ehitusõigus. 
 
Liina Talistu: Lisaks oli vastuväide, et krundi POS 6 omanik ei olnud nõus nende servituutidega, mis 
tema kinnistule olid määratud. 
Krundi POS 6 omanik: Varasemas lahenduses neid ei olnud. 
Liina Talistu: Eskiisi avalikustamise ajal ei olnud tehnovõrkude lahendust koostatud ja ka servituutide 
vajadust määratud. Servituudid on krundi POS 11 tehnovõrkude jaoks. Krundile POS 11 ei ole 
juurdepääsu planeeringuala siseteelt. Me peame kuidagi tehnovõrkude ühendused näitama. Teine 
variant on kruntide vahele näidata transpordimaa krunt ja määrata tehnovõrkude asukohad 
transpordimaale. Siis ei ole vaja servituute näidata.  
Krundi POS 6 omanik: Seal ei ole ainult elektrikaabel vaid vesi ja kanal ka. 
Nikolai Belokon: Veetoru ei ole vaja näidata, vesi on seal olemas. 
Liina Talistu: Planeerija on teinud lahenduse, et veetrassid rekonstrueeritakse uutes kohtades. 
Nikolai Belokon: Me koos joonistasime selle teisiti. 
Oleg Kuznetsov: Meie seda ju ei tea, siis tuleb planeeringus nii märkida. Peab olema nii kuidas on 
reaalne. 
Nikolai Belokon: Okei, ma suhtlen planeerijaga. 
Liina Talistu: Siis tuleb servituut seada olemasolevatele trassidele. 
Krundi POS 6 omanik: Sellele ma vastu ei ole. Olemasolevatele trassidele võib servituudid näidata. 
Rein Merirand: Kõikidele olemasolevatele trassidele, mis jäävad kasutusse, tuleb servituudid näidata 
ja ka seada.  
Kokkulepe: Olemasolevad veetorustikud jäävad kasutusse, teha planeeringuga neile servituutide 
ettepanekud. Olemasolevad kanalisatsioonitorustikud likvideeritakse. Huvitatud isik suhtleb 
tehnovõrkude lahenduse korrigeerimise osas planeerijaga. 
 
Maaomanik: miks osadele kruntidele on juurdepääsud metsateelt ja osadelt mitte? 
Liina Talistu: Nendele kruntidele, millele planeeringuala sisetee kaudu juurdepääsu ei ole, nõustus 
RMK mahasõitude rajamisega metsateelt, kui see on detailplaneeringuga kavandatud. 
 
Maaomanik: Kui mu krundi servas on servituut, kuidas saan aeda ehitada? 
Liina Talistu: Seal tuleb arvestada, et perspektiivselt on sinna arvestatud kanalisatsioonitrassi koridor. 
Maaomanik: Siis lihtsalt pean arvestama, et kui nr 20 aasta pärast tahetakse sinna kanalisatsioonitrassi 
ehitada siis pean oma aia ära korjama. 
 
Oleg Kuznetsov: Kas oli veel küsimusi? 
Liina Talistu: Rohkem ei olnud. Kui planeering saab kehtestatud siis tuleb esmajärjekorras alustada 
katastrimõõdistamisest ja maa-ala kruntide jagamisest. Seejärel saab hakata ehitusõigust realiseerima. 
 
 
Arutelu lõpp kell 16:05. 
 
 
Protokollis:  
geoinfospetsialist Liina Talistu 


